بعض لوگوں نے اس کی شمع حیات بجھا دینے کا پروگرام بنایا۔ مسقر نے اپنے ایک قصیدے میں اپنے اوپر لگائے گئے تمام الزامات کی تردید کی اور اس بات کا برسرِ اعلان کیا کہ وہ دین اسلام پر ہمیشہ مضبوطی سے قائم رہا ہے۔

”شاعر الکویت مسقر بن سالم الخیب نے ۸ اربیع الاول ۱۳۸۳ھ مطابق ۲ اگست ۱۹۶۳ء کو دہلی اجل کو بلایا گیا۔ جس وقت اس نے جان و جان آفرین کے سپرد کی وہ اپنے مختصر سے تجربے میں تنہا تھا اور زندگی کے آخری لمحات میں بھی کوئی شخص اس کے پاس موجود نہیں تھا اس نے زندگی میں ہی اپنے بارے میں کہہ دیا تھا۔“